
s 59:s j"l,f'
C

i

DAROVACÍ SMLOUVA

- poskytnutí peněžitého příspěvku na vybudování komunikace
dle úst. § 2055 občanského zák.

uzavřená dne níže uvedeného

mezi

dárcem:
ELEKTROMETALL s. r. o., se sídlem: Mariánské Lázně, Ke Kasárnům 730/9, PSČ 353 01, lČ: 45351287,

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni v oddíle C vložka 2374, zastoupená jednateli
Reinholdem Dumlerem a Aloisem Minářem
(dále jen dárce, popř. smluvní strana)

a

obdarovaným:
Město Mariánské Lázně, se sídlem úřadu: 353 01 Mariánské Lázně, Ruská 155, iČ: 00254061,

zastoupené starostou města Ing. Martinem Kalinou
(dále jen obdarovaný, popř. smluvní strana)

takto:

l.

1. Obdarovaný má v úmyslu vybudovat městskou komunikaci v průmyslové zóně Hamrníky
v Mariánských Lázních a za tímto účelem zadal veřejnou zakázku na stavbu díla ,,Vybudování
komunikace - Průmyslová zóna Hamrníky - 1. etapa, 1. část" (dále jen vybudování
komunikace), na základě projektové dokumentace zpracované Ing. Pavlem Gracou, IČ:

73681423. Ve výběrovém řízení byl vybrán zhotovitel Silnice Horšovský Týn a. s., se sídlem:
Nad rybníčkem 40, Horšovský Týn, lČ: 45359164, a s tímto zhotovitelem již byla dne 15. 06.

2018. uzavřena smlouva o dílo s tím, že výše plnění činí 9.590.000,- KČ bez DPH, výše plněni
včetně DPH činí 11.603.900,- KČ a termín zhotovení díla je sjednán nejpozději do 300

kalendářních dnů od uzavřeni smlouvy o dílo, tj. nejpozději do 11. 04. 2019. Město Mariánské

Lázně má zájem na rozšíření a zkvalitněni průmyslové zóny Hamrníky tak, aby do budoucna
bylo základnou pro umístění výrobních podniků a obdobných podnikatelských subjektů a

současně tak došlo ke zvýšeni udržitelnosti dopravy těžkých vozidel a sníženi zátěže místních

komunikací, a proto za tímto účelem vzniká předmětná dopravní infrastruktura, která
představuje první etapu v rámci širšího projektu průmyslové zóny Hamrníky.

1



S?

2. Dárce je významným ekonomickým subjektem v Karlovarském kraji, jehož předmět činnosti
spočívá v produkci kabelových svazků a dalších komponentů pro automobilový průmysl, a je

současně i významným zaměstnavatelem v Mariánských Lázních. Dárce je s vybudováním

komunikace srozuměn a bude se dle podmínek této smlouvy částečně podílet na jejích

nákladech prostřednictvím poskytnuti peněžitého daru. Dárce dále konstatuje, že bude mimo

jiné v souvislosti s touto stavbou nucen provést vlastni investice, které má předběžně vyčíslené

ve výši cca 1milion KČ.

3. Smluvní strany se zavazují, že při vybudováni komunikace budou vyvíjet maximální možnou
součinnost tak, aby bylo dosaženo cíle sledovaného touto smlouvou.

ll.

1, Dárce touto smlouvou daruje peněžitý dar ve výši 320,000,- KČ, slovy: Třistadvacettisíc korun
českých, a obdarovaný tento dar přijímá. Odevzdání daru, resp. jeho úhrada, se podmiňuje

dokončením výše uvedeného díla, tj. dokončením výstavby komunikace s tím, že jakmile bude

dílo dokončeno, je dárce povinen peněžitý dar obdarovanému vyplatit nejpozději do 5
pracovních dnů od doručení písemné výzvy. Součásti výzvy bude sdělení platebních údajů a

dále bude k výzvě připojena kopie protokolu o předání a převzetí díla, dokládajícího dokončení

vybudování komunikace.

2. Před splněním podmínky sjednané v odstavci 1 tohoto článku této smlouvy, dokončením díla
specifikovaného v článku l. odstavci 1 této smlouvy, není obdarovaný oprávněn vyzvat dárce

k odevzdání daru, a dárce není povinen poskytnout dar ani zčásti.

3. V případě prodlení s úhradou peněžitého daru je dárce povinen zaplatit obdarovanému
zákonný úrok z prodlení dle nařIzenIvIády č. 351/2013 Sb.

4. Darování dle této smlouvy je osvobozeno od daně z příjmů právnických osob, a to dle úst. §
19b odst 2 písm. b) bod 3) zák. č. 586/1992 Sb. (zákona o daních z příjmů).

Ill.

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Mariánské Lázně č. RM/ 620 /18 ze
dne 27,11.2018. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti

dnem uveřejněnítéto smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv, které zajisti

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy obdarovaný a o této skutečnosti

bude bezodkladně a prokazatelným způsobem informovat dárce.

2. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí platnými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem. Neplatnost určitého jednotlivého ustanovení neovlivňuje platnost

celé smlouvy. V případě neplatnosti jednotlivého ustanovení se smluvní strany zavazuji nahradit

2



l'

' neplatné ustanoveni ustanovením platným, které svým věcným, popř. ekonomickým účelem co

nejvíce odpovídá neplatnému ustanoveni a účelu a smyslu této smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád
v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní

cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud obdarovaného. Smluvní strany se však

zavazuji jakékoliv případné nejasnosti a spory vyřešit v prvé řadě mimosoudně smírnou cestou.

4. Pro případ, kdy jsou smluvní strany dle této smlouvy povinny se vzájemně informovat, popř.
všeobecně komunikovat, se smluvní strany dohodly, že bude dostatečné tak Činit prostřednictvím

svých e-mailových adres, nebo telefonních kontaktů:

l

Kantaktní osoba Telefon E-mail :
. .. . .

. ,'Y!Sí? Dárce Alois Minář

Dárce Ing. Miroslav Gašparovič

Obdarovaný

Obdarovaný

Změní-li se v průběhu trvání smlouvy jakýkoliv kontaktní údaj, je smluvní strana povinna tuto

změnu bez prodlení, nejpozději do 10 dnů, oznámit druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží
dvě vyhotoveni. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že tato

smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a je pro ně dostatečně určitá a srozumitelná.

v Mariánských Lázních dne .Aq· 3 U//š' V Mariánských Lázních dne Z 4.2~ -U) J\C\

' ELE ROMETALLS. r. o. Město Mariánské"ú S7
S'"

Reinhold Dumler, jednatel Ing. Martí alina,/ a' ,S,) O
AI ois Minář, jednatel staro l ,7 t,;;· l

mELEK . 7.OMETALL s.r.o. y

3==:'LZě '?;ýg_!..E'P"
1Č: m $1 2187 DIČ: CZ45351287
ki,i m á38 116 Nuc: 352 538 140

3



b,

t:

.0 P
. .

%

0

0

0 0

0

0 0

. .

0 0 b

0

0

0

wC ,
0

. .

.

0 0

dp

0
0

%

0

.

P

0


